
DODATEK Č. 1
ke Kupní sm§ouvě ze dne 6. 9. 2022

L
SMuvní strany

1. Polské gymnázium - Polskie Gimnazjum im. juhusza Slovwackiego český Těšín,
příspěvková organizace
se sÍdlem: Havlíčkova 213/13, 737 01 český Těšín
zastoupena:
IČO: 62331493
bankovní spojení:
čÍslo účtu:
(dále jen ,,kupujicř')

2. ZK Design a.s.
se sídlem:
zastoupena:

IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
čÍslo účtu:

Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom

25864068
CZ25864068

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2381
(dále jen ,,prodávající")

JI.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 9. 2022 kupní smlouvu, jejímž předmětem je dodáni
vnitřního vybavení a nábytku včetně instalace a montáže (dále jen ,,smlouva").

2. Z důvodu neočekávaného zvýšení cen vstupních materiálů (plošné materiály, např. dřevo,
ABS hrany), a také zdražováni energií a komodit (plyn, ropa) vyvstala potřeba změny
smlouvy. Tato změna je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, přičemž zejména platí, Že je dodržen stanovený maximálni finanční
limit pro veřejné zakázky na dodávky a současně nedochází ke změně celkové povahy
veřejné zakázky.

III.
Změna smlouvy

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na navýšení kupní ceny
o 322.974,62 KČ bez DPH, tj. o 390.799,29 vČetně DPH. Kupní cena tak činí
3.559.348,42 KČ bez DPH, tj. 4.306.811,59 KČ včetně DPH.

IV.
Narovnání LáZ Z923

1. Smluvní strany konstatuji, Že prodávajÍcÍ svůj závazek splnil ke dni..., kdy došlo k převzetí
zboží kupujÍcÍm.



2. Smluvní strany shodně prohlašuji, Že kupujÍcÍ vzhledem k době realizace p|něnÍ, tj. v době
školní výuky neposkytl prodávajÍcÍmu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku
vyplývajÍcÍho ze smlouvy a prodávajÍcÍ tak nemohl splnit svůj závazek včas. Vzhledem
k tomu, Že důvody spočMají na straně kupujÍcÍho, není prodávajÍcÍ v prodlení s plněním
svých závazků a nebude mu z tohoto důvodu účtována žádná sankce.

IV.
ZávěreČná ustanovení

1. Ustanoveni smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom
obdrží každá ze smluvních stran.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jeho uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejněni v registru smluv provede kupujÍcÍ.

4. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že
byl uzavřen po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, urČitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

V.Č T&"l,ä, 7di 2 2Ot1

I

ve k ?9lol1' d,, m.m3

za prodávajÍcÍho

I a


